## De religione. Sermo. xlvi.

Fortis antez: qz vniuersaliter et probatur ordinē predicatorum  
 ostanter pugnat ḥ vitia: ḥ here  
 ticos et infideles: quapp beatus pstatissimū esse: rōne ipetratio  
 nis. Adira res et inaudita a re-  
 gina celoz m̄re dei: hic ordo im-  
 petratus est. Legitur. n. in legē-  
 da sancti dñici qz cū deus vel-  
 let destruere mūdū tribus lāce  
 is: p̄cipue tria peccata q regna-  
 bāt in mundo. v; pp supbiam  
 auariciā: et lururiā: beata virgo  
 genu flexo ipetrauit misericor-  
 dia mūdo p̄sentādo filio suo sā  
 ctū dñicū: q cū suo ordine mū  
 dū ad pniam et ad xp̄m vocatu-  
 rus erat. Insup gloriosissima  
 mī di: vt ipetratū ordinē apli  
 nobilitaret. et erga ip̄m spualez  
 et cordiale oñderet amore. habi-  
 tu quē nūc ferimus porrerit. s.  
 dñico. necnō beato Reginal-  
 do. vt hūc indueret precepit. di-  
 ces. Et iste est habitus ordinis  
 tui. Apparuitqz beata virgo se-  
 mel. b. Jordani i orōne existēti  
 et dixit. Diligo qdē spāli amore  
 ordinē tuū. Et inter alia. hoc q-  
 dē mibi pgratissimū qz oia que  
 facitis et dicitis a laude mea in-  
 cipitis. et in ea finitis. vñ ipetra-  
 ui a filio meo. vt in ordine tuo  
 nullus possit diu imortali pfiste-  
 re. gn aut cito dephendaſ. aut ci-  
 to peniteat. aut extra p̄ijciaſ. ne  
 ordinē meū fedet. h ibi. Quapro-  
 pter i tātoz bñficioz memoriam  
 ordo nr̄ instituitur. vt oi sero pro-

E 3

Feria. iii. **D**ñece passionis.

cessionaliter cantaret. Salve regina. Que antiphona. adeo est illi gratissima vii quatuor signa marime dilectionis et grec singularis ostenderit. Nam dum fratres catarerit dicta antiphonam et dicitur. spes mea salutem. ipsos dulciter resalutabat. Et cuicunque diceret. Eya ergo aduocata nostra. ipsa annum filium se presternebat. et pro fratribus orabat. Cumque subiungeret. Illos tuos misericordes oculos ad nos querente. illa leto et columbino vultu in fratres respiciebat. post cum catarerit. Et iesus benignus fru. ven. tui. nobis post hoc erit. omnde. Ipsa in tenera etate gestas filium suum oib[us] et singulis cum multo gaudio ostendebat. post vero ingressum chori. fratres ipsi videbantur. b[ea]t. virginem super altare maius tenentem manum filij. et benedicentes fratres. h[ab]oia in virtute fratrum nostrorum. Sed dulcior et mirabilius refero. Semel gloriosus dominus vidit beatissimam virginem in dormitorio aspergente singulos fratres aqua benedicta quam comitabantur due pulcherrime domiceli. s. Catharia et Cecilia. et dixit. Ego sum illa quae me presterne annum filium. cum dicitis. Eya ergo aduocata nostra. Et ecce paulo post ratione patris bernardus dominus. vidit dominum sedetem. et matrem eius virginem gloriosam. amictam capa coloris sera-

phi. Et cum omnium ordinum religiosos et religiosas in illa curia conspiceret: de ordine vero suo: nullum nullamque vidisset: dolore summo: et lachrymis perfusus: consternatus animo iacebat. Cum dominus dixit. Quis doles? Dis ne videre ordinis tui fratres? At ille. Hoc desidero domine. Tunc christus: ordinem tuum matrem mee amisi. Et in anno ente filio aperuit capa: sub qua vidit contemplator dominus: sui ordinis innumeram multitudinem fratrum brachiis amoris virginis complexatam: et singulariter precitam. **D**ominus religio benedicta. **D**ominus religio sancta. **D**ominus religio praeclarissima: quod non solu[m] a deo predestinata: sed a mundi imperatrice et angelorum dominam ipetrata: seruata: et summa dilecta. **C**Quinto idem probatur ratione terminationis. **O**rdo n. noster habet terminum et finem omnium dignitatibus: et excellentiis sancte matris ecclesie. Prima autem dignitas ecclesie: est sanctorum patriarcharum: quorum finis et terminus est patriarcha dominus ab ecclesia militante canonizatus et in sanctorum catalogo ascriptus. Hic patriarcha fuit primus institutor et durus huius religionis. Secunda dignitas ecclesie: est sanctorum apostolorum: quorum finis et terminus fuit sanctus vincens

## De religione. Sermon. xliii.

tius de valentia. Hic nouus aples fuit: ut p3 in principio sue legende. Tertia dignitas ecclesie est sanctorum martyrum. Luius terminus et finis extitit. sancti Ioseph mar tyr veronensis. Hic gloriosus Christi athleta: adhuc puerulus. s. etate septem annoz habuit victoriis 3 parates hereticos: et tandem predicatorum ordine; ingressus pro fidei defensione hereticorum gladiis occubuit. Quarta dignitas ecclesie: est sanctorum doctorum: quoque finis et terminus fuit. s. Tho. de agno. Is ob eius scientiae crimia; et infusam a deo eminentissimam oium rex cogitationes et sciem theologus sumus. s. Doctor appellat. Quinta dignitas ecclesie est sanctarum virginum: quarum terminus et finis extint admirabilis virgo sancta Catarina senensis. Quam ob excellentem eius puritatem coram virginem gloriosa: et multis alijs scitis: iesus Christus visibiliter deponuit. Hoc igitur praedicione sanctorum: fratrū predicatorum religio pristinissima esse probat: quibus ceteris religiones dignissime sunt.

Propterea papa Alexander pti culariter loqns de perfectione fratrum predicatorum excoicat oēs predicatorum defendentes et docentes: quod fratres predicatorum non sint in statu prefectōis. Aqua excoicatione non potest absoluiri: nisi per summum

pontificē: p3 ponit. d. Anto. in suis cēsuris. veꝝ h̄ considera maximū dei donū et religiosis mee dignitatē. Deus hi⁹ sc̄i fuerunt summi et icliti doctores: Angines purissimi et angelici. Alt⁹ dico oēs innocentia baptismalē haberūt oēs marima miracula in vita et in morte: donāte deo opati sunt. H̄i sunt ecclesie militatis ornamēta: hi gēme p̄cio se: hi deniqz q̄z gloriosa sit religio predicatorum facile declarat. Ad mātrē ḡ religionē vos o iuuenes plurimū horror. Hic vestra ingenia litterarum cognitione adornare poteritis. hic vestras vires exerce. hic saluas vestras aias facē. hic iter breue cōpendiosum et securitate plenū ē. Habetis hos sanctos duces nos: habetis et tot beatos: b̄tāsqz celo fruētes: ut non nisi grandi volumine anotari possent. Venite igitur: hanc eligit. hanc cōpleteumini. Accedite ad trāquilū et pacatū hunc portum. nihil vos deterreat. nihil retrahat. nihil conturbet. Nā licet paupes et mendicantes sim. tñ dei grā nihil nobis deest. iuxta illud apostoli. ij. Cor. vi. Tanqz nihil habentes et oia possidentes. quia totū mūd⁹ n̄ est. et quoquz p̄gim⁹ nō deficiūt nobis necessaria. vñ Dei. xi. Dis locus quē calca-